
CUADRO GENERAL DE ORGANIZACIÓN DE FONDOS DEL ARCHIVO MUNICIPAL DE 
CHIRIVEL 

FONDO MUNICIPAL 
 
 

 
COD. 

 
SECCIÓN 

 
FECHAS 

 
CAJAS 

 
LIBROS 

1 GOBIERNO    

1.01 Ayuntamiento 1859-2015 17 44 

1.02 Alcalde 1885-2019 11  

1.03 Comisiones de Gobierno 1901-2005 1 10 

1.04 Comisiones informativas y especiales    

1.05 Juntas Locales 1897-1998 4 23 

2 ADMINISTRACIÓN    

2.01 Secretaría 1900-2017 95  

2.02 Registro General 1924-2011 9 38 

2.03 Patrimonio 1889-2018 11  

2.04 Personal 1957-2018 34  

2.05 Servicios jurídicos 1987-2018 2  

2.06 Contratación 1971-2017 4  

2.07 Archivo    

2.08 Subvenciones 1962-2017 20  

2.09 Convenios 1985-2013 4  

3 SERVICIOS    

3.01 Obras y urbanismo 1860-2019 386 1 

3.02 Servicios agropecuarios, industria y promoción económica 1867-2008 15 4 

3.03 Abastos y consumo 1862-2010 26 112 

3.04 Transporte    

3.05 Seguridad ciudadana 1930-1940 1  

3.06 Sanidad 1917-2018 24 2 

3.07 Beneficencia y Asistencia social 1915-2017 24  

3.08 Educación 1861-2017 18 7 

3.09 Cultura 1961-2015 25 1 

3.10 Deportes 1988-2016 5  

3.11 Estadística y Población 1871-2019 51  

3.12 Quintas 1880-2001 34  

3.13 Elecciones 1887-2019 20 3 

3.14 Desarrollo local y Empleo 1978-2018 57 18 

3.15 Medio Ambiente 1988-2017 7  

4 HACIENDA    

4.01 Intervención económica 1860-2018 254 275 

4.02 Financiación y Tributación 1818-2018 167 2 

4.03 Tesorería 1813-2016 63 109 

 

 



 

 

FONDO DE JUZGADO DE PAZ 

 
 

 

 

COD. 

 

SECCIÓN 

 

FECHAS 

 

CAJAS 

 

LIBROS 

1 SECRETARÍA 1875-1999 21 23 

2 REGISTRO CIVIL    

2.01 

2.02 

Expedientes 

Registros 

1870-1990 

1911-1994 

1 

6 

 

3 JUICIOS    

3.01 

3.02 

Expedientes 

Registros 

1803-2007 

1931-1988 

45 

2 

 

2 

4 JURISDICCIÓN VOLUNTARIA 1891-1985 2  

 

 


